não ocorreu, pois os combustíveis de tais Notas Fiscais já estão registrados nos movimentos
dos encerrantes, tratando-se de emissões por movimentos diários ou periódicos; aduz que
possui uma capacidade nominal para armazenar 60.000 (sessenta mil) litros de gasolina, 30.000
(trinta mil) litros de álcool e 120.000 (cento e vinte mil) litros de diesel comum e diesel
aditivado; após esses esclarecimentos iniciais, assevera que o fundamento da Junta de
Julgamento Fiscal perde totalmente a sua plausibilidade por dois motivos:

- primeiro porque no mundo real todas as operações efetivamente ocorreram em